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Puskapor 
és betű.

A világ nyomda tulajdono­
sainak budapesti nemzetközi 
kongresszusán, a magyar kor­
mány képviselője beszédében 
rámutatott a XV. század két 
nagy vívmányára; a puskapor­
ra és a nyomtatott betűre. A 
puskapor" amely rombol és a 
betű, amely a kultúrát szol­
gálja.

Meg kell, hogy álljunk en­
nél a két, — a világ sorsát 
irányító. — nagy találmány­
nál. A betű, mely a kultúra 
fenkölt szolgálatát van hivatva 
ápolni, sokszor vált a puska­
pornál is gyilkolóbb erejű fegy­
verré, — az elmúlt évtizedek­
ben. Végzetessé vált a rom­
bolás utján elsőizben a háború 
során, amikor le kellett eresz­
tenie előtte a sorompót, mely 
a maga élettelen testével, ólom­
katonáival a puskapornál is 
erősebb pusztítást terjesztett. 
Később a forradalmak idején 
már nem petárdákat robban­
tott, de a maga gyilkoló ere­
jével az egyenetlenség szitá­
sával, elvakult ország és nem­
zetromboló soraival égette és 
sorvasztotta a nemzet erejét.

A puskapor és a betű — 
mindkettő öl, ha olyan kezekbe 
kerül, akik azzal visszaélve 
erőszakos útjaikon a maguk 
hatalmának biztosítására hajt­
ják igába. De fenköltté válik, 
ha hivatásának nemes szolgá­
latában ápolja azokat az ér­
dekeket és értékeket, melyek 
betöltik hivatását,

A szellem legmagasabb meg­
nyilvánulása az Írott szó, me­
lyet ha el is téritettek hiva­
tásától, sokáig nem lehetett a 
rombolás szolgálatába állítani.

Megnyugtató jel, hogy a 
budapesti világkongresszuson 
is ez a vélemény alakult ki. 
Azt szokták mondani: a ma­
gvar harcias nép. Ez igaz, de 
mi soha nem is kívántunk és 
nem is kívánunk egyebet, 
mint hogy az igazság, méltá­
nyosság és a haladas betűje

győzedelmeskedjék az erőszak mely elősegítheti az igazság i félni, az az igazság ólómkato- 
puskapora felett. Ez maradan megvalósulását. Attól a betű- i nája . . .
dóbb, értékállóbb azon az utón tői, amely nem öl nem keli 1 —

Szeptember közepére a kiképzett szotatereppel 
és átszereit artézi kuttel átadják a forgalomnak 

a Szent Sstván-teret.
A Szent Kíván téren folyó r^n 

cl -zési munkálatokkal kapcsolatosan 
az ártézi kút kérdését is rendezi a 
város mérnöki hiva|:''.i. /\z egyéb 
ként kitűnő izü, de csekély vi/ho 
zamu kutat szivattyús kullá alt írják 
átalakítani Kísérletképpen golyós 
csapágyas szivattyút szereltek fel a 
kútra. Az eredmény kitűnő; fél perc 
alatt egy kanna megiellik vízzel, 
holott eddig a víz csak igen vékony 
sugárban tört elő. A szivattyút pró­
baképpen egy-két hétig a ku'on 
hagyják és remélni lehel, hogy a 
vállalkozás sikerrel jár. A munkát 
bajai lakatosok végezik és az eset 

Az egyik délamerikai állam rendőrprefektusa 
tegnap Baján tartózkodott.

hadnagy karrierje az Újvilágban.Egy volt közösgyaiogezredbeli
Tegnap, a délelőtt folyamán egy 

idegen férfi, nem a legelfogadhatóbb 
öltözékben jelent meg Baja utcáin. 
Nagy érdeklődéssel nezte a várost, 
céltalanul járkált az utcákon. Meg | 
meg állott a kirakatok előtt, inig az 
egyik őrszemes rendőrnek feltűnt 
az idegen és hozzálépve felszólította, 
hogy igazoltatása végett kövesse a 
rendőrségre.

Az idegen férfi milsem értett a 
rendőr magyarul elhangzott szavai 
ból, de mosolyogva megindult vele. 
Bent a rendőrségen annak rendje 
és módja szerint aztán megkezdő 
dőlt az igazol'alás.

Az egyik Délamerikai 
állam rendőrezredese 
vagyok.

Bent már németre fordították a 
besz. édet. Előkerültek az idegen ira 
tai, köztük egv útlevél, mely iga 
tolta, hogy az idegen Kari Pöck 
von Dimnics és az egyik Délameri 
kui állam rendőrinspektora. A fény 
kép egyenruhájában ábrázolta. Di 
szes tábornoki ruka, széles vörös 
csikkal nadrágján, mellén a kitünte­
tések egész, sorával. De egyébb ira

| leges tisztítással együtt sem fog az 
. átszerelés 500 pengőnél többe ke- 
; rülni.

A főtér követési és rendezési 
I munkái valamivel hosszabb időt igé 

nyelnek mint az eredeti elgondolás 
volt. Közbejött nagyobb földműnk.1

1 kát is végeztetni kellett, úgy hogy 
j a térrendezés nem folyhat a kez­

deti tempóban.
A teret uraló Szentháromság 

szobor is megfelelőbb környezetet 
kap. A szobor lábazatát megmun­
kálják és a már kiegészített lépcső 
zettel bizonyos művészi kiképzést 
nyer. A szobor körül koszorus/e

tai is me gerösitették kilétét.
A Baja-Bácska munkatársának al­

kalma volt beszélgetést folytatói a 
rendőrinspektorral, miközben Kari 
Pöck von Damaics az egyik ven­
déglőben fogyasztotta ebédjét.

A volt osztrák tiszt 
karrierje.

Már túl volt az igazoltatáson és 
az esti hajót várta, hogy tovább 
utazzon Mohácsra.

__ 1909 ben végeztem Bécsujhe 
lyen a katonai iskolát, ahol had 
naggyá avatlak.

Az egyik osztrák ezredben szol 
gáltam, de a vérem valahogyan 
űzött, hajlott. Egy év után lekö 
szűnve rangomról kiléptem a h-*d 
seregből és megtakarított pénze­
men itthagylam Európát és átha 

I józtam az uj világba. Delameriká- 
ba léptem partra Senkim nem volt, 
nyelvtudásom annyi : amennyit egy 
szótár segítségével elsajáli hallani.

— Nem mondom küzdelmes élet 
várt rám. A polgári életben nem 
találtam meg helyemet és egv na 
pon merész elhatározással felvételre 
jelentkeztem az ottani lendőrség 

rüen virágos zöld halmot emelnek, 
amivel sikerülni fog az érdekes régi 
szobrot a megfelelő keretből impo­
zánsan kiemelni

A tulajdonképpeni téricndezéssel 
valószínűleg három héten belül tel­
jesen elkészülnek és számítás sze­
rint szeptember közepén a teret is­
mét megnyitják a forgalom számára, 
mégp* dig a munkálatok hivatalos 
átadás.* előtt.

A város ugyanis a munkálatok 
befejezésénél egy nappal sem akarja 
tovább elzárni a teret a használat 
elől.

szolgálatába. Felvettek és rövidesen 
kitűntem; én a volt közösgyalog 
ezredbeli liszt. Előléptettek és tiszti 
rangba kerültem.

— Rövidesen egy vidéki körzet 
rendőtfelügyelöje lettem, amikor is 
egy nagyszabású betöiőüldözés so­
rán megsebesültem.

Itt szünetet tart elbeszélésében 
Kari Pöck von Damaics és rámutat 
bénán aláomló katjára.

— De az üldözést siker koro­
názta. Az állam egyik legretteget­
tebb banditáját kerítettem kézre. 
Újabb kitüntetés volt a részem és 
a fővárosba való áthelyezés. Ezután 
már gyorsan haladtam előre és ma 
én vagyok az egész rendőrség pa­
rancsnoka prefektusi lángban, ami 
körülbelül az ezredesi rangnak fe­
lel meg.

Útban Európa felé.
— Kaiom, — mely abban a be 

törőüldözésben megsebesült és bé­
nává tett, — az utóbbi években 
nagy szenvedésekben részesített. Az 

I éghajlat nálunk forró és az orvosok 
| szerint klímaváltozást* volt szűk-
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olcsón csakis 

Reinhardt

Elemitől — Matúráig I
Sapkát, táskát, harisnyát, pulóvert, torna­

cipőt, trico-nadrágot, fehérneműt stb.
Baja, — Telefon: 188.

Divatcsarnokbői vásároljunk.
ségem. Részint ez készteteti, hogy 
átjöjjek Európába, na meg ; z is, 
hogy testvéreimet, barátamait újból 
láthassam. Szabadságot kértem — és 
ez nálunk fizetesnélkül meg is kap­
ható. Áthajóztam és utam elsőnek 
Bécsbe vezetett. Itt sok régi katona­
társamra akadtam, akiknek boldo­
gan boiullam nyakukba. Volt ba­
rátaim címei után éideklődve tud 
tam meg, hogy egyesek Budapesten . 
és egy közülük Baján él. Utam igy I 
vezetett az Önök szép hazájába.

A DGT bécsi igazgatósága kész 
séggel adóit egy hajójegyet számomra. 
Azzal utaztam Budapestre és most 
Bajara. Ma este folytatom utamat 
Mohácsra és Jugoszlávián kérész 
tül Romániába utazom nővérem­
hez, aki Dorna—Vattán lakik és 
akit magammal akarok vinni.

Elő is veszi zsebéből a beutazási 
engedélyt és a kiállított hajójegyet, j 
mintegy igazolásul az elmondottak 
nak.

Majd felnevet.
— A ruhám egy kissé furcsa 

külsőt kölcsönöz. De tudja ezt ak­
kor vettem, amikor elindultam. Hát 
bizony hosszú volt az ut, ami meg­
látszik rajta. Egyenruhámban egé­
szen másképen festek.

— De nem baj. Boldog vagyok, 
hogy mégegyszer láthattam Európát, 
testvéremet, barátaimat, de legbol­
dogabb akkor leszek, ha nővére­
met viszontláthatom. Nem akarok 
többé elszakadni tőle, azért viszem 
magammal.

Az inspektor ur közben megebé 
delt. Kiléptünk az utcára. Feszes 
léptekkel indult el a Kamarásdutia 
partja felé, hogy megrázva kezemet 
elbúcsúzott tőlem : A viszontlátásra 
Délamerikában.

Kari Pöck von Damaics az esti 
hajóval el is utazott.

Gyorsírás nélkül
sehol sem boldogul

Magyar—német gyorsírást
könnyen és gyorsan 
tanulhat DELY ÉVA 
oki. gyors és gép 
iráslanitótól.

Érdeklődni Kollár könyvkereskedés.

Nagybácska nagy embereinek sora 
egyre gyérül. Lassan lassan örök 
pihenőre térnek azok a nagy em- 
bereink, akik nehéz időkben vezet­
ték és irányították anyavármegyénk 
sorsát.

Nagy alkotmányjogi és politikai 
válság idején lépett apatini Feinbach 
Károly a politikai élet színterére. 
A darabont kormány alkotmányel­
lenesen kísérelt meg kormányozni 
törvényes felhatalmazás nélkül akart 
adót szedni és soroztatni.

A függetlenségi 48 as párt szer­
vezte meg a kormánnyal szemben 
a nemzeti ellenállást; lörvényhaió 
Ságonként „helyi jóléti bizottságokat" 
alakított, ellenállás vezetésére és 
irányítására. A megvet jóléti bizott­
ság elnöke apatini Fernbach Károly 
lelt, akit az időközi 1900. évi vá 
lasztáson a kerényi kerület 48-as 
programmal országgyűlési képvise­
lővé választolt.

Erős belpolitikai harcok után 
1906 bán a koalíció került uralom­
ra ; ugyanakkor Bácskában a le­
mondott néhai Latinovits Pál utód­
jául apalini Fernbach Károlyt ne­
vezte ki főispánnak a király ; kerü­
letében pedig néhai Fernbach Jó 

I zsef, mostani főispánunk atyját vá-

Meghalt 
apatini Fernbach Károly 

Nagybácska volt főispánja.

Tartóshullám és 
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

! las/tották meg országgyűlési kép 
vieeiőnek ugyancsak függetlenségi

I programmal.
! Néhai Fernbach Károly székfog- 
! laló beszédében az alkotmány vé­

delme mellett tett hitet s a nem 
j zeti irányban való fejlődést jelölte 
, meg követendő ptogrammul.
1 A felekezeti és nemzetiségi béke 
1 gondolatát szolgálta szóban, tettben 
: és intézményekben.

A magyar fajiság lángoló szere- 
I letét, a kossuthi hagyományok szel- 
i lemében tudta harmóniába hozni a 

kisebbségek : a németek, szlávok 
i testvéri szeretetével. Az ő főispán- 

sága Bácskában a kisebbségi, faji, 
vallási és politikai kiegyensúlyozott­
ság kora.

Mint kiváló gyakorlati gazda a 
megye gazdasági életének irányító 
sara is nagy gondot fordított ; a 
megye gazdasági és kulturális fej­
lődésének uj korszaka fűződik ne­
véhez.

öabapusztai birtokán csütörtökön 
reggel hunyt el. Az Ősi családi sír­
boltban Apatinban helyezik örök 
nyugalomra,

Fernbach Károlvban Fernbach 
Bálint főispán nagybátyját, gróf Te­
leki János és gróf Teleki István

apósukat gyászolják.
Egész Bácska mély részvéttel gon­

dol legnépszerűbb néhai főispánjára : 
Fernbach Károlyra, aki Nagybácska 
nagy hagyományainr.k igazi bácskai 
reprezentánsa volt.

ifj. dr. Hollós József 
rendörfogalmazót 

Pápáról Bajára 
helyezték.

Ifj. dr. Hollós József rendőrse- 
gédfogalmazót, dr. Hollós József 
ny. rendőrfőianácsos Hát, a vidéki 
rendőrfőkapitány Pápáról, eddigi 
szolgálati helyéről Bajára helyezte 
ál. Ifj. dr Hollós József uj állo­
máshelyét a napokban már el is 
foglalja. Ifj. dr. Hollós Jóysef ren- 
dőrsegédfogalmazó áthelyezése Ba­
jára méltán kelt általános örömet 
és megelégedést.

honvédelmi 
miniszter rendelet®, 
a hadigondozottak 
ügyeinek gyorsab 

intézésére.
A honvédelmi miniszter most 

kiadott rendeletében utal arra, hogy 
a közigazgatási hatóságok feltűnő 
hosszadalmassággal, sőt legtöbb­
ször indokolatlan késedelemmel in­
tézik el a hadigondozottak ügyeit, 
így legutóbb is előfordult, hogy az 
ellátásért folyamodó hadisérüli a 
közel fél esztendeig húzódó tárgya­
lást már be sem tudta várni és 
elhalt. A törvény szerint a hadi­
gondozó bizottságok legalább he­
tenként egyszer kötelesek ülést 
tartani. A hatóságok két nap alatt 
intézzék el a soronkivüli jelzéssel 
ellátott hadigondozott ügydarabokat, 
mert a jövőben megokolatlan kése­
delmek esetén a miniszter a mu­
lasztó közegeket fegyelmi és anyagi 
felelősségre vonja.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

szabadkézből eladó. 
Érdeklődni lehet a kiadóban.

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-. Alpaaaáru-, Ólomkristály 

dús választékban. “"aÍ1”011 arany beváltás

Saját javítóműhely! — Telefon: 2—93. szám.
Sziklai órás- ékszerész Gróf Zichy Bódog-tér 2.
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Vasárnap este:

A magyar dal ünnepe Szűcs László és 
Karácsonyi Margit

A Magyar Nóta Müvészest két 
kiváló közreműködője Szűcs László 
operaénekes és Karácsonyi Margit 
a Rádió kiváló énekesnője össze 
állított műsorukban pazar változa­
tát fogják adni a magyar dal gaz­
dag gyűjteményének. A közönség 
személyesen üdvözölheti két ked­
vencét, akiknek népszerűsége te t 
házat és forró sikert Ígér.

A Honsz zászlószentelési ünnep­
sége során megrendezendő est min­
denképen művészi élménynek ígér­
kezik. különösen ha horzávesszük a 
szeremlei, nagybaracskai és érsek- 
Csanádi Bokréták szereplését is.

Mindössze öt pengő pénzbüntetést kért 
kiszabni a vádlott gazdára a bántalmazott

bokodi
Hatósági közeg elleni erő­

szak vétségével állott tegnap 
a bajai törvényszék előtt ifjú 
Beck Mihály bokodi földmű­
ves.

Ifjú Beck Mihály kisfia ti­
losba engedte a rábízott bir­
kákat és Tumbász Lajos me­
zőőr, feljelentésére az apát 50 
fillérrel megbüntették.

Beck Mihály junius 20-án a 
földjéről hazajövöben összeta­
lálkozott Tumbász Lajossal es 
megkérdezte meg tudná-e mu­
tatni, hol legeltetett tilosban 
a fia. Eközben kicsit méregre 
is lobbant és megráncigálta az 
öreg mezőőr kabátját. A né­
zeteltérés a törvényszék elé

URAHJA
Szombaton—vasárnap

SCHIRLEI TEMPLE 
minden eddigit felülmúló filmje !

A kit kapitány
Bűbájos zenés, táncos vígjáték 12 felvonásban.

Főszerepben:

Shirley Temple, Guy Kibbe, lune láng, J. Tucker, 
Buddy Etbsen

Kiegészítés:

Dalommal köszönnek
Magyar énekes film Előadja : Weygand Tibor.

vendegfelléptével.
Alig pár napos még az a forró és 
lázas siker, melyet a Bokréták a 
fővárosban a Szent István hét al­
kalmával a Városi Színházban arat­
tak,

A Honsz nagyszabású ünnepség­
sorozata, melyet zászlószentelése 
alkalmával rendez, vasárnap méltó 
befejezéshez jut a Központi Sdn- 
háztermében mzgrendezcndö Magyar 
Nóta Mű vészesttel. A már is meg­
nyilvánuló nagy érdeklődés erre 
enged következtetni. Jegyek a Honsz 
irodájában, Erzsébet királyné utca 
13. egész napon át kaphatók.

mezőőr.
került, ahol Beck váltig bi­
zonygatta, hogy csak a karját 
fogta meg a csősznek, emez 
azonban azt állította, hogy 
még a gallérjánál fogva is meg­
ragadta és ssitkozódott. A me­
zőőr még azt is hozzáfűzte 
mondanivalójához, hogy 5 pen­
gőre kívánja megbüntettetni 
ifjn Becket ; amire a bíró sze- 
lidnn megjegyezte, hogy ez 
mégis a bíróság megállapítá­
sától függ.

A mulatságos epizódokban 
bővelkedő tárgyalás után ifjú 
Beck Mihály mikor látta, hogy 
a bírák ítéletre vonulnak visz- 
sza, fejét vakarva odaszólt a 
csősznek :

iskolatáska, 
fehérnemű, harisnya, 

vízhatlan cipő, 
esőkabát jó minőségben, olcsón

FISCHER PÁLR.T.
divatüzlele — cipőraktára

Bsja Gr. Zichy Bodogh-tér 4. — Br. Eötvős*utca 2.

— Szóljon be, Lajos bá, 
hogy ne büntessenek meg, 
még nem késő.

Lajos bá’ : Hát, ha má igy 
van, nem bánom, akkó bün­
tessenek meg.

így is történt ; ifjú Beck 
Mihályt jogerősen 20 pengő 
pénzbüntetésre Ítélték.

Veseisi igazolvány 
nélküli motorosok 

vigyázat I
Szerencsés kimenetelű karambol 

történt, tegnap a kora délutáni órák- 
btn a Szentjánosi utón.

Nagy Mihály kápolna uicn 6 szám 
alatti lakón P. E 433 szárnu motor­
kerékpárján a Szentjánosi útról a 
Szent István tér felé haladt, amikor 
a Kazinczy-utcából a Szentjánosi 
útra főt dúlt CJiakity Sándor 73 éves 
fuvaros kocsijával. A motorkerék­
pár és a kocsi összeütközött és az 
összeütközés ereje Nagy Mihályt a 
földre döntötte.

Nagy Mihály könnyebben meg is 
sérült, a mentők szállították a köz- 
kóiházba. A megindult nyomozás 
megállapította, hogy Nagy Mihály 
vezetői igazolvánnyal nem rendel­
kezett, miért is a motorkerékpárt 
u rendőrség őrizetbe vette és az 
eljárást megindította.

— A Magyarországi Vidéki 
Lapok Országos Egyesülete köz­
gyűlése. A Magyarországi Vidéki 
Lapok Országos Egyesületi/ f. évi 
október hó 7 én tartja évi rendes 
és tisztújító közgyűlését Egerben, 
a városháza dísztermében.

— Költöznek a gólyák. Az 
utóbbi napok őszies hangulata köl­
tözésre szólította a gólyákat is. 
Több helyen különösen a tegnapi 
köd után rajokba verődtek a gólyák 
és rövid ideig tartó keringés után 
vándorútra keltek.

Számos női bajnál 
reggel éhgyomorra félpohárnyi ter­
mészetes ,,Ferenc József** keserű- 
víz végtelen nagy megkönnyebbü­
lést szerez azáltal, hogy a belek 
tartalmát felhígítja, és akadályta­
lanul kiüríti, azonkívül az emésztő­
szervek működését lényegesen elő­
mozdítja. A nőgyógyászati klinikák 
bizonyítványai tanúsítják, hogy az 
igen enyhe hatású Ferenc József 
vizet, különösen a szülészeti osztá­
lyon, a legjobb eredménnyel alkal­
mazzák. Orvosok is ajánlják.

— Lopta vagy kapta a ruhára- 
valót a csávolyi kereskedő al­
kalmazottja. Farkas Imre csávolyi 
kereskedő feljelentette volt háztar­
tási alkalmazottját Verner József­
nél, hogy a bokodi es jánoshalmi 
vásárok idején az üzletben maradt 
ruhaanyagokat megdézsmálta. Az 
asszony a csendőrségi nyomozás 
után a törvényszék elé került ott 
azonban azzal védi kezelt, hogy a 
ruhaanyagokat úgy kapta a gaz­
dájától, akivel jó barátságban volt. 
Farkas a barátságot tagadta és es­
kü alatt vallotta, hogy az asszony 
meglopta. A vádlott nővére is a 
barátság és az ajándékozás mellett 
tanúskodott. A törvényszék bizo- 
nyitáskiegészilést rendelt el.

Két kisebb DIÁKOT TELJES 
ELLÁTÁSRA uriasszony elvéi 
lal. Cim lapunk kiadójában.

Boroshordák
újak, használtak óriási raktár 
miatt OLCSÓN ELADÓ.

Gartner Simon és Fia
Budapest: Iroda Visegrádi u. 23
Eladási raktár: Dohány-u. 77.

jlá^tékok I
• állandóan *
I IM kaphatók M

J Utry-nál J
M Bajii Erzsébet királyné ulca 38. ífl 
y Telefon : 280.
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— Varga-fotó vezet I Gyermek­
felvételei eltőranguak. Felvételek 
borús időben is. — Vasárnap is 
nyitva.

— A Magyar Tűsér Emlékmű 
leleplezése. A „Magyar Tüzér Em­
lékmű" ünnepélyes leleplezése Bu­
dapesten f. évi október hó 3 ra 
van tervbevéve. Az emlékmű a vi­
lágháborúban hősi halált holt ma­
gyar tüzérek emlékét jogja megörö­
kíteni. Az emlékmű bizottság kéri 
Czonkamagyarországon és a meg­
szállott területeken lakó hajtársa- 
kut és hozzátartozóikat, hogy rész 
vételi szándékukat pontos cirn es 
állás, illetve foglalkozás megjelölé­
sével f évi szeptember hó 15 ig 
jelentsék be a Magyar Tüzér Em­
lékmű Bizottságának, (Budapest, 
Honv delmi minisztérium), hogy a 
bizottság részükre a meghívókat 
idejében elküldhesse.

— 28 eves a bajai dunahid. 
1909 ötig. 26 án adták át a forga 
lomnak a baja—bálaszéki vasúti 
hidat.

— Ellopott kerékpár. Vitéz Pa­
lotai József Fehérló utca 5 szám 
alatti lakos kerékpárját a Madách 
Im/e és honvéd utca sarkáról is­
meretlen tettes ellopta.

— A vér felfrissltére 
bál, — kívüli kép olyan
akinek bélüriilése elégtelen 
emésztése meg van zavarva s 
nem tud aludni — ajánlatos 
hány napon ál korán reggel 
pohár természetes ,,Ferenc József* 
keseriivizei inni. Orvosok í; 
ajánlják.

Kosztosdiákokat 
elvállalna uricsalád. Elsőrangú ■; há­

lás, gondos felügyelet. Kívánatra 
háznál tanítás, díjtalan. Baja : 

Kertváros 4. Budapesti ut.

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

célja - 
egyénnek 

és 
éjjel 
né- 
egy

Laptuia jdoBO.:
ar. RH £Zv l m.r.

Izraelita templomban 
két elsőrendű, legszebb 
helyen levő női és férfi 
ülés örök áron eladó. 
Esetleg bérben is meg­
kapható. Cím a kiadóhi­
vatalban.

Gyermektelen állasai 
h c z ti s z t v i s e l ö

1 vagv 2 -zi’bás félkomfortos 

tah á st k ® re s. 
Lehetőleg a belvárosban. Nem 
baj ha udvari is, fontos, hogy 
sz&raz és világos legyen. „Meg­
bíz ható" jelige a kiadóban.

.JÓKARBAN LÉVŐ

x o is g o r a
OLCSÓN H 8 (! Ó.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

— fi Kf-feskeáElmi Miniszter 
52000-1935. sí. rendelésével 
elrendelt bérelszámolási köny­
vecske (illenie!*., vállalkozol’ és 
mesterek részére, akik óradíjas 
munkásokkal dolgoztatnak) kap 
hatá a Bakanek és Goldberger 
nyomdabon.

Ifj. Lakatos Misi cigányzenekara

Dobszay-nái 
a Duna parton, a hajóállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikés!

Szunyogmentes 
kerthelyiség I 

Kirándulók találkozó helye I

Iskola, 
ovoda és

aktat skák
olcsón beszerezhetők

kádfürdői

Tölgy Sxj|
Nyár ü

aprított tűzifát.
h száraz áru.

Ré^i. megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
HaynalduJX 42—Telefon —195. Szt jánosi

hasáb, gömb és

i

I lyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

Báu MEGHÍVÓK
NÉVJEGYEK
ESKeJVŰI MEGHÍVÓK

olcsón
készülnek

Nemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség R

r e n d e I k e z és é r e á H a n a k!

I 9 
I í
I 4 
í I
I 11 h
II
1 8

s»«c~<:sea3»'

Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz­
náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas

Dorogi
sajtóit kokszot

Dorogi
tojásszenet

K rnc. y la^y tűzifa ölb^O és apiitVB,
AKÁC- műt«, akff C oszlopok műiden méretben

Minden igényt kielégítő mozaik ÉS

cementlapok. betonáruk 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamin! beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és OELY 
cementárugyárban

Baja, Viíágos-uica 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Olcsó könyvvásár! J
Irodalom:

Rákosi:

Harsányi :

Emil Ludwig :

Széni Pál :
Rákosi:

Korhadt fakereszlek
3 60 helyett c-«ak
Ember küzdj
Madách életének regénye
3 kötet 9 P helyett
Nílus
Egész vászon kötésben
P 5 50 helyeit csak
A tánc Kö>ve.
Elnémult harangok egész vászon 
jó példány P 4'80 helyett

p.

P.

P.
P.

P.

180

5’-

2*50
2 —

Gazdasági könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló Olcsó árakon. :—: Nyelv könyvek: Angol, a 

francia, német könyvek filléres árakon. fl]
Paliad is regény 5 0 fillértől. J

Mindenféle könyvet beszerzőnk eredeti kiadóhivatali u 
árakon. m

Halász U
lrirnyvOzl.it. Kossuih L. u. 21. Á

Mindennemű könvvek vétele, eladása és cserélese. y] 
• 2=9» 5~3» ö

Griinhut ás Társa
g/t nnagyketeskedő 

a : 160. B A J fi. Tul.íon
»«£?■•■ .. -c 2^-.w 2£-»<ics~r b ő'tgy-x«Kgsgy=s»

Nvomofntt Bakanek és Gohibcrger könyvnyonadüábBn. Baján

160.


